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			ایمونوگلوبولینها که آنتیبادیها نیز نامیده میشوند، مولکولهایی هستند که توسط گلبولهای سفید تولید میشوند و به بدن شما کمک میکنند در برابر عفونتها، بیماریهای خودایمنی، سرطان و سایر شرایط دفاع کند. آنها به سلول های خارجی مانند باکتری ها و ویروس ها متصل می شوند تا به گلبول های سفید خون شما کمک کنند تا سلول های خارجی را از بین ببرند. پزشکان ممکن است آزمایش ایمونوگلوبولین ها را برای کمک به تشخیص عفونتها یا شرایطی مانند سرطان تجویز کنند. با آزمایشگاه هماتولوژی آلبرت همراه باشید تا در مورد تست ایمونوگلوبولین بیشتر بدانید.

ایمونوگلوبولین چیست؟

ایمونوگلوبولینها مولکولهای Y شکل هستند که از قند و پروتئین تولید شده توسط سلولهای پلاسما، نوعی گلبول سفید، ساخته میشوند. آنها سه عملکرد اصلی دارند:

	خنثی کردن مهاجمان خارجی برای جلوگیری از ورود آنها به سلول ها
	پوشش مهاجمان خارجی به عنوان یک روش برچسب گذاری برای گلبول های سفید خون به نام ماکروفاژها برای شناسایی آسان آنها برای تخریب
	با تحریک سایر پاسخ های ایمنی، باعث نابودی مهاجمان خارجی می شود


نوک ایمونوگلوبولین ها شامل ناحیه ای است که مانند قفل و کلید به بخش هایی از مولکول های خارجی متصل می شود.

ایمونوگلوبولین های شما می توانند میلیون ها نوع آنتی بادی تولید کنند. هر آنتی بادی فقط با یک نوع خاصی از مولکول خارجی متصل می شود.

پزشکان آزمایشهای ایمونوگلوبولین را برای بررسی سطوح ایمونوگلوبولین بالاتر یا پایینتر از حد طبیعی درخواست میکنند، زیرا این سطوح میتواند به معنای داشتن یک بیماری پزشکی باشد.

به عنوان مثال، نوعی سرطان به نام مولتیپل میلوما اغلب با سطوح بالاتر ایمونوگلوبولین ها همراه است و بیماری کلیوی گاهی باعث کاهش سطح آن می شود.

سلول های پلاسما چیست و چرا اهمیت دارند؟

تمام سلولهای خونی از سلولهای خاصی به نام سلولهای بنیادی خونساز که در مغز استخوان شما یافت میشوند، میآیند. این سلول های بنیادی می توانند به دو نوع سلول دیگر به نام سلول های بنیادی میلوئید یا سلول های بنیادی لنفاوی تبدیل شوند.

سلول های بنیادی لنفوئیدی می توانند به سه نوع گلبول سفید تبدیل شوند که نقش مهمی در ایمنی تطبیقی شما دارند:

	سلول های کشنده طبیعی: حاوی آنزیم هایی برای از بین بردن سلول های سرطانی یا ویروس ها منبع مورد اعتماد است
	سلول های T: سلول های آلوده را از بین می برند و سایر سلول های ایمنی را فعال می کنند
	سلول های B: هنگامی که توسط مهاجمان خارجی فعال می شوند، تبدیل به سلول های پلاسما می شوند و ایمونوگلوبولین تولید می کنند


سلول های پلاسما سلول های B یا سلول های T فعال هستند. آنها می توانند میلیون ها ایمونوگلوبولین ایجاد کنند که برای شناسایی مولکول های خارجی خاصی که ممکن است وارد جریان خون شما شوند برنامه ریزی شده اند.

انواع ایمونوگلوبولین

پنج منبع مورد اعتماد اصلی ایمونوگلوبولین عبارتند از:

	IgM: دفاع سریع منبع مطمئن در برابر بیماری های عفونی را فراهم می کند.
	IgG: بیشترین ایمنی مبتنی بر ایمونوگلوبین را در برابر مولکولهای خارجی ایجاد میکند اما اثر کندتری نسبت به IgM دارد.
	IgA: در برابر عوامل عفونی دفاع می کند و بیشتر در غشاهای مخاطی شما یافت می شود. از سطوح سیستم تنفسی، گوارشی و ادراری شما محافظت می کند.
	IgE: محافظت در برابر انگل ها را فراهم می کند. همچنین باعث آزاد شدن هیستامین از گلبول های سفید خون به نام ماست سل ها و بازوفیل ها می شود تا واکنش های آلرژیک ایجاد کند.
	IgD: عملکردی تا حد زیادی ناشناخته دارد. ممکن است به عنوان یک گیرنده روی سلول های B که قبلا در معرض مولکول های خارجی قرار نگرفته اند، عمل کند.


سطوح بالا و پایین ایمونوگلوبولین در جریان خون بدن را در معرض بسیاری از عفونت ها و اختلالات خود ایمنی قرار می دهد.

چرا آزمایش های ایمونوگلوبولین انجام می شود؟

سطح ایمونوگلوبولین نشانگرهای زیستی مفیدی برای نظارت بر بسیاری از بیماریهای مختلف از جمله نقص ایمنی و بیماریهای خود ایمنی است.

اگر نقص ایمنی در خانواده شما وجود دارد یا اگر علائم بیماری مرتبط با سطوح ایمونوگلوبولین غیر معمول مانند اسهال مداوم یا کاهش وزن غیرقابل توضیح را دارید، ممکن است پزشک شما آزمایش سطوح ایمونوگلوبولین را توصیه کند.

آماده سازی تست ایمونوگلوبولین

آزمایش ایمونوگلوبولین یک آزمایش خون ساده است و نیاز به آمادگی خاصی ندارد. با این حال، توصیه می شود پزشک خود را در مورد نوع دارویی که مصرف می کنید مطلع کنید، زیرا آنها می توانند بر نتایج آزمایش IgM تأثیر بگذارند.

روش تست ایمونوگلوبولین

آزمایش ایمونوگلوبولین به نمونه خون ساده نیاز دارد که با تزریق از وریدهای ساعد خارج می شود.

عوارض جانبی آزمایش ایمونوگلوبولین

تست ایمونوگلوبولین یک روش بی خطر است و هیچ خطری به آن مربوط نمی شود و هر گونه عوارض جانبی که ممکن است وجود داشته باشد بسیار نامی است.

	درد محل تزریق
	سرگیجه
	خون ریزی بیش از حد
	عفونت در محل سوراخ


محدوده طبیعی ایمونوگلوبولین

مقدار طبیعی ایمونوگلوبولین متغیر است و به سن فرد بستگی دارد. محدوده نرمال IgM متنوع در گروه های سنی مختلف به شرح زیر است.

	برای سنین 0 تا 5 ماه، محدوده طبیعی IgM بین 26-122 میلی گرم در دسی لیتر است.
	برای 5-9 ماه، محدوده طبیعی IgM بین 32-132 میلی گرم در دسی لیتر است
	برای 9-15 ماه محدوده طبیعی IgM بین 40-143 میلی گرم در دسی لیتر است
	برای 15-24 ماه محدوده طبیعی IgM بین 46-152 میلی گرم در دسی لیتر است
	برای 2-4 سال محدوده طبیعی IgM بین 37-184 میلی گرم در دسی لیتر است
	برای 4-7 سال محدوده طبیعی IgM بین 37-224 میلی گرم در دسی لیتر است
	برای 7-10 سال محدوده طبیعی IgM بین 38-251 میلی گرم در دسی لیتر است
	برای 10-13 سال محدوده طبیعی IgM بین 41-255 میلی گرم در دسی لیتر است
	برای 16-13 سال محدوده طبیعی IgM بین 45-244 میلی گرم در دسی لیتر است
	برای 16-18 سال محدوده طبیعی IgM بین 49-201 میلی گرم در دسی لیتر است
	برای سنین بالای 18 سال، محدوده طبیعی IgM بین 37-286 میلی گرم در دسی لیتر است


آزمایش خون ایمونوگلوبولین چه چیزی را اندازه گیری می کند؟

پزشکان اغلب آزمایش هایی را برای بررسی سطوح IgA، IgG و IgM در گردش خون برای اندازه گیری عملکرد ایمنی شما تجویز می کنند. IgD به طور معمول آزمایش نمی شود و عملکرد آن به طور کامل شناخته نشده است.

تفسیر آزمایش ایمونوگلوبولین

نتایج آزمایش ایمونوگلوبولین بر حسب بالا یا پایین خوانده می شود. سطوح پایین IgM یا کمبود IgM می تواند ناشی از کمبود ایمنی اولیه یا ثانویه باشد.

در حالی که سطوح IgM بالا یا سطوح بالای IgM می تواند نشان دهنده ماکروگلوبولینمی، آمیلوئیدوز سیستماتیک اولیه، گاموپاتی مونوکلونال و اختلالات مرتبط باشد.

افزایش سطح ایمونوگلوبولین ممکن است در افراد مبتلا به بیماری هایی مانند:

	بیماری خودایمنی
	آمیلوئیدوز
	هپاتیت
	سیروز
	عفونت مزمن
	برخی از سرطان ها مانند مولتیپل میلوما
	آلرژی
	بیماری التهابی روده


سطح پایین ایمونوگلوبولین

سطوح پایین ایمونوگلوبولین نشان می دهد که سیستم ایمنی بدن شما به خوبی کار نمی کند.

شرایط مرتبط با سطوح پایین ایمونوگلوبولین عبارتند از:

	عفونت های جدی
	عوارض جانبی دارو
	بیماری کلیوی
	سوء تغذیه
	سرطان


برخی از افراد با سطح ایمونوگلوبولین پایین تر از حد طبیعی متولد می شوند. کمبود IgA در حدود 1 نفر از 700 نفر رخ می دهد.

سطوح ایمونوگلوبولین آتیپیک

نتایج غیرمعمول همچنین ممکن است به این معنی باشد که یک فرد دارای یک بیماری خود ایمنی است. این شرایط زمانی رخ می دهد که بدن آنها ایمونوگلوبولین هایی تولید می کند که به سلول های خود حمله می کنند تا سلول های مهاجم خارجی. اگر این اتفاق بیفتد، تقلید مولکولی نامیده می شود.

در تقلید مولکولی، ایمونوگلوبولینهای در گردش بسیار شبیه نوکهای سطح سلولهای سالم شما هستند و ایمونوگلوبولینهای تولید شده به آن سلولهای سالم حمله میکنند.

شرایطی که ایمونوگلوبولین ها به سلول های سالم شما حمله می کنند عبارتند از:

	ترومبوسیتوپنی ایمنی (تخریب خود ایمنی پلاکت ها)
	کم خونی همولیتیک خود ایمنی (تخریب خود ایمنی گلبول های قرمز)
	سندرم گیلن باره (تخریب خود ایمنی اعصاب کنترل کننده تنفس)
	پلی نوروپاتی دمیلینه کننده التهابی مزمن (تخریب خود ایمنی پوشش محافظ اعصاب شما)


چطور میتوانیم کمک کنیم؟

با نمونه گیری در منزل ما این امکان را برای شما فراهم می کنیم تا در خانه بتوانید آزمایش آنتی بادی های ایمونوگلوبولین را انجام دهید. که در آن فلبوتومیست نماینده ما به خانه شما مراجعه می کند و نمونه خون را در زمان مناسب شما جمع آوری می کند و پس از انجام آزمایش، نتایج آزمایش ایمونوگلوبولین را نیز به صورت آنلاین در دسترس قرار می دهد. اگر به انجام این آزمایش در خانه نیاز دارید با ما تماس بگیرید و بهترین خدمات بهداشتی را در خانه خود تجربه کنید.
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آزمایش کلراید خون چیست؟ تفسیر آزمایش کلرید خون
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آزمایش HPV چیست؟ نحوه تفسیر آزمایش HPV
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آزمایش ژنتیک بارداری چیست؟ انواع آزمایش ژنتیک قبل تولد
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آلرژی چیست؟ انواع آلرژی و روش های درمان
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			درباره آزمایشگاه آلبرت
آزمایشگاه آلبرت در سال 1345 با هدف ارائه خدمات تشخیصی عمومی ، تخصصی و فوق تخصصی به بیماران و  راه اندازی تمامی آزمایش ها و خدمات مورد نیاز آنان جهت تشخیص و درمان به موقع و ارتقای سطح کیفیت زندگی ایشان در حد امکان، توسط مرحوم دکتر پرویز فرشچی در میدان شهدا تاسیس شد. از سال 1385 این آزمایشگاه با تغییر پروانه به آزمایشگاه پاتوبیولوژی تغییر یافت.

در حال حاضر آقایان دکتر نوید احدی (دکتری پزشکی عمومی از دانشگاه تهران، دکتری تخصصی بورد آسیب شناسی بالینی و تشریحی از دانشگاه تهران)، دکتر عظیم قلی زاده (دکتری داروسازی از دانشگاه تهران، دکتری تخصصی آسیب شناسی بالینی از دانشگاه تهران)، دکتر هادی اسفندی (دکتری پزشکی عمومی از دانشگاه تهران، دکتری تخصصی بورد آسیب شناسی بالینی و تشریحی از دانشگاه تهران)، دکتر وحید فلاح آزاد (بورد تخصصی آسیب شناسی بالینی دانشگاه تهران، فلوشیپ مولکولار پاتولوژی و سیتوژنتیک) و دکتر منصوره حقیقی (دکتری بیوشیمی بالینی از دانشگاه علوم پزشکی اصفهان) پزشکان آزمایشگاه آلبرت هستند.
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							کلیه حقوق مادی و معنوی برای این سایت محفوظ می باشد و هرگونه کپی برداری شامل پیگرد قانونی می باشد.
						

				

					

		

				
			
								
				
			
		

				

					

		

							

		
						

		
	
	




































